MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR

https://www.japira.pr.gov.br/ licitacao@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401

MUNICÍPIO JAPIRA/PR

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E Nº 2

REF: EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2023

Ata da sessão de recebimento dos envelopes nº1 e nº 2,

contendo a documentação e as propostas de preços, em

atendimento ao edital de concorrência nº 01/2023.

Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, em sessão

pública, sob presidência do Senhor(a) Maria Claudia Moreira dos Santos e membros os Senhores

Elza da Silveira Lopes e Jaíne Aguiar dos Santos reuniu-se a Comissão de Licitação designada

pela Portaria nº 014/2023 de 09/01/2023 para proceder ao recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2

entregues pelas proponentes interessadas na execução do objeto da Concorrência nº 01/2023.

Aberta a sessão pelo Senhor presidente, apresentaram-se como proponentes: / Pavilluzzo

Pavimentação – Eirelli -CNPJ nº 82.570342/0001-01-Rua: Principal S/Nº - Saltinho- CEP:

84.940-000- Siqueira Campos/PR /Valle Construções Ltda- CNPJ nº 47.147.314/0001-85-

Rua: Vereador Humberto Moacir Schenna nº 432-Centro-CEP: 84.900-000- Ibaiti/PR /

Maria Gabriela Pereira Santos – ME-CNPJ nº 17.452.217/0001-35- Rua: Delfino Nunes da

Fonseca nº 638- Além Linha- CEP: 18290-000- Buri/SP / Roma Construções Civil - Ltda-

ME- CNPJ Nº 11.271.759/0001-80; Rua: Das Amburana nº 102- Jardim da Serra II; CEP:

18.873-384- Fartura/SP / Rafaela Caroline Lopes -CNPJ nº 25.138.102/0001-07 -Rua: Paraná

nº 48- Centro-CEP: 84.920-000- Ibaiti/PR/ L. Fujita de Almeida Construção Civil e

Incorporadora Ltda – CNPJ nº 10.704.562/0001-70- Rodovia PR 422-Paiol anexo “A”-CEP:

84.935-000 -Tomazina/PR/   concorrendo ao lote nº 01  as empresas Roma Construções Civil -

Ltda- ME- CNPJ Nº 11.271.759/0001-80;  Rafaela Caroline Lopes-LTDA -CNPJ nº

25.138.102/0001-07 ; L. Fujita de Almeida Construção Civil e Incorporadora Ltda – CNPJ

nº 10.704.562/0001-70; Maria Gabriela Pereira Santos – ME-CNPJ nº 17.452.217/0001-35-

Rua: Delfino Nunes da Fonseca nº 638- Além Linha- CEP: 18290-000- Buri/SP / Roma C

representadas, respectivamente, pelos senhores Gilberto de Oliveira Soares, CPF: 022.197.489-

01; Paula Janaina Cavagna, CPF: 402.218.138-96; Rodrigo Almeida de Olivera, CPF:

122.226.639-38, concorrendo ao lote nº 02 as empresas Valle Construções Ltda- CNPJ nº

47.147.314/0001-85 /  Pavilluzzo Pavimentação – Eirelli -CNPJ nº 82.570342/0001-01

representadas, respectivamente, pelos senhores Welington Antunes dos Santos, CPF:

064.839.239-29. Os senhores representantes, após se identificarem junto à comissão, efetuaram a

entrega dos envelopes nº 1 e nº 2, ocasião em que o senhor presidente declarou encerrado o prazo

de entrega de qualquer envelope, nos termos do edital.  A seguir, foram rubricados os envelopes

nº 2 pela comissão de licitação e pelos representantes das proponentes presentes que o assim

desejaram. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 1 contendo a documentação

de habilitação que foi rubricada pelos membros da comissão de licitação e submetida ao exame e

rubrica dos senhores representantes das proponentes presentes.

Deixada livre a palavra foi levantada pelos representantes presentes questionamentos

especificamente Item 4.b do edital, o senhor presidente informou aos interessados presentes que o

certame será suspenso para análise da documentação e o certame será retomado dia 19/12/2023 às

09:00 h.

MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR

https://www.japira.pr.gov.br/ licitacao@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401

Nada mais havendo a tratar, o Senhor presidente deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu,

Jaíne Aguiar dos Santos secretário, lavrei a presente ata que lida, e achada conforme, vai assinada

por mim e pelos membros da comissão de licitação e representantes das proponentes presentes.

Gilberto de Oliveira Soares                Paula Janaina Cavagna            Rodrigo Almeida de Olivera

RC Lopes -Ltda                                   Roma C. Civil-Ltda                 L.Fujita C.Civil/Inc. Ltda.

Representante Legal                           Representante Legal                 Representante Legal

Maria Claudia Moreira dos Santos             Elza da Silveira Lopes         Jaìne Aguiar dos Santos

Presidente                                                   Membro                                Membro

Welington Antunes dos Santos

Pavilluzzo Pavimentação - Eireli

Representante Legal

		2023-12-11T16:05:58-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152